# کسی کے ذاتی فعل کی وجہ سے علماء کے کردار پر انگلی اٹھانا

مجیب: مفتی ابو الحسن محمد ہاشم خان عطاری

مصدق: ابو احمد محمد انس رضا عطاری

فتویٰ نمبر: Lhr:12832

تاریخ اجراء: 13 شوال المکرم 1445ھ / 22 اپریل 2024ء

## دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

### سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے کرام کہ سیکولر ولبرل طبقہ علمائے کرام کو بدنام کرنے کے لیے کہتا ہے کہ ان کے اپنے اعمال قرآن و سنت کے مطابق نہیں، ثبوت کے طور پر کچھ واقعات بھی پیش کرتے ہیں کہ فلاں مولوی نے فلاں غیر اخلاقی فعل کیا، کرپشن کی وغیرہ۔